
理容科・美容科の場合　

●入学金　●授業料　●実習費　●施設費
●教材費
教科書・教材器具（実習用具）・各種検定料など
但し、個別の学習進捗状況により追加料金が発生する場合があります。
●諸費用

●同窓会費 5,000 円（卒業時のみ）　●国家試験受験料
●PTA会費 24,000 円（2年間）学校行事などで還元しています。
●少額消耗品ペーパーのみ

上記にこれらが全て含まれています。 含まれないもの

指定校推薦入試合格で
200,000 円免除の場合

指定校推薦入試合格で
200,000 円免除の場合

指定校推薦入試合格で
メイクボックス（一式）を支給

ビューティープログラム科の場合

専 門 課 程

入 学 金

授 業 料

実 習 費

施 設 費

教 材 費

諸 費 用

小 計

合 計

入学時　3月 入学時　3月 入学時　3月 入学時　3月 入学時　3月

80,000円

350,000円

136,000円

566,000円

189,600円

61,200円

70,200円

321,000円

189,600円

70,200円

61,200円

321,000円

189,600円

70,200円

61,200円

150,000円

55,000円

526,000円

189,600円

70,200円

61,200円

321,000円
2,055,000円（1,855,000円 指定校推薦入試は2年次に学納金より免除します）

専 門 課 程

入 学 金

授 業 料

実 習 費

施 設 費

教 材 費

諸 費 用

小 計

合 計

入学時　3月 入学時　3月 入学時　3月 入学時　3月 入学時　3月

80,000円

150,000円

16,000円

246,000円

189,600円

61,200円

70,200円

321,000円

189,600円

70,200円

61,200円

321,000円

189,600円

70,200円

61,200円

321,000円

189,600円

70,200円

61,200円

321,000円
1,530,000円

アリアーレは「分かりやすい学費」を大切にしています！

2020年度

専門課程［修業年数2年］ 学費・入試要項

学納金

理容科 美容科

1,855,000円 1,855,000円

早割制度

入学金免除制度

紹介者制度

9月1日までにエントリーシート提出の方は検定料15,000円が免除になります。

本校卒業生の子、配偶者、孫、本校生校生・卒業生の兄弟姉妹の方または本人に該当される方は
入学金80,000円が免除になります。
本校在校生または卒業生、サロン等によりご紹介を受けた方それぞれにクオカード3,000円分
進呈

学納金合計

4月入学 2年制 4月入学 2年制

学納金合計

通信科 Wライセンス

702,500円 2,268,500円～
10月入学 3年制

学納金合計 学納金合計

本科 ＋ 通信科 3年制

ビューティー
プログラム科

1,530,000円
4月入学 2年制

学納金合計



奨学金については日本学生支援機構（お問い合せhttp://www.jasso.go.jp）
国の教育ローン（お問い合せhttps://www.jfc.go.jp）まで！
また、それ以外にも国や県、各市町村団体が行っている奨学金制度もあります。　　　　　　　　

プラン進学時

学費について何でもご相談ください！

進学時の学費を
全力でサポートします！

進学するための費用が心配だからという理由で夢をあきらめないために・・・
アリアーレでは進学時にかかる費用を0円からスタートするプランを始めました。
入学後、日本学生支援機構の奨学金を利用して分割納入することができます。

円0
※高等学校在学中に「予約採用」のお申込みをお願いします。但し、お申込みができなかった場合でも利用可能です。
ご相談ください。

アリアーレは「分かりやすい金額明記」と「年間授業料の低額化」を
実現することで学習を無理なく続けることを可能にしました。
また、学費のお支払い方法については個別でご相談を受けつけております。
お気軽にご相談ください。　　　0120-816-856

31,600円379,200 1ヶ月あたり 円授業料 年間

入学前の準備金は
「入学金」のみ！！

【ご利用条件】 
日本学生支援機構（入学時特別増額貸与奨学金を含む）を利用した例です。
自己資金の活用も可能です。

入学金
80,000円

授業料
32.1万円

入学手続き時 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

通常の入学時の
学費納入

「進学時
0円プラン」を
利用した場合

通常の
入学時の
学費納入

授業料　 32.1万円
教材費　　 35万円
その他　　 16万円
合計　   83.1万円

入学金
80,000円

入学手続き時や前期のみ進学時0円プランを利用する方法や
2年間分割にする方法などライフスタイルに合わせたご提案をします。

入学手続き時や前期のみ進学時0円プランを利用する方法や
2年間分割にする方法などライフスタイルに合わせたご提案をします。

「進学時
0円プラン」を
利用した場合

日本学生支援機構の奨学金を利用して学費を納付するので
資金繰りの心配なし！ 予約採用がオススメです！

POINT

通信科希望の方へ 初期費用およそ30万円を分割できます。お気軽にご相談ください！
詳しくは、別紙「通信科パンフレット」をご覧ください。


