専門課程 [修業年数2年] 岩

学費•入試要項

早割制度

9月1日までにエントリーシート提出の方は検定料15.000円が免除になります。

入学金免除制度

本校卒業生の子、配偶者、孫、本校生校生・卒業生の兄弟姉妹の方または本人に該当される方は 入学金80,000円が免除になります。

紹介者制度

本校在校生または卒業生、サロン等によりご紹介を受けた方**それぞれ**にクオカード3,000円分進呈

理容科 — ^{学納金合計} — 1,855,000_円 — 4月入学 2年制

指定校推薦入試合格で 200,000 円免除の場合

指定校推薦入試合格で

200,000 円免除の場合

ビューティー プログラム科 学納金合計 1,530,000円

指定校推薦入試合格で メイクボックス (一式)を支給 通信科

一 学納金合計 702,500円

10月入学 3年制

Wライセンス

____ 学納金合計 ____ 2,268,500_円~

本科 + 通信科 3年制

アリアーレは「分かりやすい学費」を大切にしています!

学納金 理容科·美容科の場合

専門課程	入学時 3月	入学時 3月	入学時 3月	入学時 3月	入学時 3月		
入 学 金	80,000円						
授 業 料		189,600円	189,600円	189,600円	189,600円		
実 習 費		70,200円	70,200円	70,200円	70,200円		
施設費		61,200円	61,200円	61,200円	61,200円		
教 材 費	350,000円			150,000円			
諸費用	136,000円			55,000円			
小 計	566,000円	321,000円	321,000円	526,000円	321,000円		
合 計	2,055,000円(1,855,000円 指定校推薦入試は2年次に学納金より免除します)						

ビューティープログラム科の場合

専門 課程	入学時 3月	入学時 3月	入学時 3月	入学時 3月	入学時 3月		
入 学 金	80,000円						
授 業 料		189,600円	189,600円	189,600円	189,600円		
実習費		70,200円	70,200円	70,200円	70,200円		
施設費		61,200円	61,200円	61,200円	61,200円		
教 材 費	150,000円						
諸費用	16,000円						
小計	246,000円	321,000円	321,000円	321,000円	321,000円		
合 計	1,530,000円						

上記にこれらが全て含まれています。

●入学金 ●授業料 ●実習費 ●施設費

●教材費

教科書・教材器具 (実習用具)・各種検定料など

但し、個別の学習進捗状況により追加料金が発生する場合があります。

●諸費用

含まれないもの

- ●同窓会費 5,000 円 (卒業時のみ) ●国家試験受験料
- ●PTA 会費 24,000 円 (2 年間)学校行事などで還元しています。
- ●少額消耗品ペーパーのみ

進学時 〇 円プラン

進学時の学費を 全力でサポートします!

進学するための費用が心配だからという理由で夢をあきらめないために・・・ アリアーレでは進学時にかかる費用を**〇円からスタート**するプランを始めました。 入学後、日本学生支援機構の奨学金を利用して分割納入することができます。

※高等学校在学中に「予約採用」のお申込みをお願いします。但し、お申込みができなかった場合でも利用可能です。 ご相談ください。



日本学生支援機構の奨学金を利用して学費を納付するので 資金繰りの心配なし! 予約採用がオススメです!

通信科希望の方へ

初期費用およそ30万円を分割できます。お気軽にご相談ください!詳しくは、別紙「通信科パンフレット」をご覧ください。

通常の 入学時の 学費納入

「進学時 0円プラン」を 利用した場合

入	学手続き時 3月	4月 5月	6月 7月	: 8月 :	9月	10月 11月	12月 1月	: 2月
入学金 80,000円	授業料 32.1万円 教材費 35万円 その他 16万円 合計 83.1万円				受業料 32.1万円			
入学金 80,000円 2年間分割にする方法などライフスタイルに合わせたご提案をします。								

__ 入学前の準備金は **「入学金」のみ!!** 【ご利用条件】

日本学生支援機構(入学時特別増額貸与奨学金を含む)を利用した例です。 自己資金の活用も可能です。

学費について何でもご相談ください!

アリアーレは「分かりやすい金額明記」と「年間授業料の低額化」を 実現することで学習を無理なく続けることを可能にしました。 また、学費のお支払い方法については個別でご相談を受けつけております。 お気軽にご相談ください。 **②②** 0120-816-856

授業料年間 379.200円

1ヶ月あたり 31,600円

奨学金については日本学生支援機構(お問い合せhttp://www.jasso.go.jp) 国の教育ローン(お問い合せhttps://www.jfc.go.jp)まで! また、それ以外にも国や県、各市町村団体が行っている奨学金制度もあります。